77 Ad num. 77. ibi : De quo articulo , &c.  
De processu , & modo procedendi contra ab-  
tentem in causis criminalibus, latè omnino viden-  
ti sunt Didacus Perez in l. 1. tit. 2. l. 3. ordi-  
nam. gloss. 1. verific. Quero decimo tertio. Aven-  
tus respon. 15. Monterrosus in praxi, tract. 4. tit.  
del proceso en rebeldia, Paz in praxi, 1. tom 5. par-  
te, cap. 4. per totum. Taurista in leg. 76. Taur. 8  
omnes Regnicola in l. 3. tit. 10. l. 4. Recop.  
Villaldeco in Polit. cap. 2. ex n. 375.

Ad num. 78. ibi : In quo dubio, & notabili arti  
78culo. p. 2.

## De Delictis Cap. I.

ferè infiniti penes ipsos, & Bobadill. in *polis. lib.*  
*3. cap. 15. num. 143.*

Ad numerum 80. ibi: *Praeterquam in cibis, & deliciis sequentibus, &c.*  
Sex casus enumerat hic noster Gomezius in quibus delictum, ejus pena non extinguitur morte, de quibus vide relationes *suprā numero precedenti*, maximè Claram, Molinam, Farinacium, & Bobadillam in *politicis*. lib. 3. cap. 15. num. 1.4.3. Caldas 5. *lesis*, num. 2.5. & *Peregrinum de iure sive lib. 4. tit. 5. per totum maximè ex num. 6. ubi decem & septem casus congerit, & D. Solorzani, lib.*

<sup>1</sup> Ad numerum 81. ibi: *Debet intelligi infra quinqueannium. &c.*

quinq<sup>u</sup>ennium, &c.  
Quod in casibus in quibus reus potest accusari post mortem, intelligitur infra quinquennium, praterquam in criminis hereticis, in quo intra quadragesima annos potest procedi, ut hic resolvitur, docent Suarez in communib<sup>us</sup> opinion. verb. *Mores*, num. 220. Clarus §. fin. quest. 5. 1. verste. *Sciens tamen*, & in §. 1. a Majestate, veriuscul. item licet, *Peregrinus de jure sibi*, lib. 4. titul. 5. numer. 3; Covarruvias in regul. *possessor*, 2. part. §. 2. num. 6. Thomas Sanchez in *summa*, lib. 2. cap. 2. 2. ex numer. 3; & ali plutes in unum consensi à Barbosa in collecti. leg. *Manichaeos*, Cod. de hereticis & *Mariob.* num. 44. Farinac. in *praxi*, dicta quest. 10. ex num. 81. & quest. 25. ex num. 158. & de hereticis, quest. 197. num. 112. & seq. ubi contrarias opiniones adducit & conciliat circa condemnatione memoria hereticorum mortui, quem videoas & Molinam de *justit.* tom. 4. tract. 5. disput. 45. n. 8. & tom. 2. tract. 2. disput. 75. ex n. 5. & vide *No-guerol*, allegas. 12. num. 156.

In dictis privatis casibus non habet nisi contestata, delictum extinguit; iesus si post, quia tunc pena transit contra heretices, resolvit Go-mazius ex l. unica, Cod. ex delicto defuncti. & comprobant Pichardus in §. bis autem : num. 41. *Institut. de leg.* Aquil. Fachimetus l. 9. cap. 5. & omnes relati *sapra*, num. 78, maxime Gutierrez, Barboia, Hermosilla, Vela, & Amaya quos vide, & *Farinacius* dict. quest. 10. ex num. 50. ubi num. 19. quod etiam tenetur heres ante litum contestata de eo quod ad ipsum pervenit, vel in quo factus est locupletior, & ampliat ad heredem hereditis; & num. 60. cum Covarruvia varia. l. 3. cap. 3. num. 7. Duenas in *regula*. 13. n. 12. Menchaca illus. cap. 96. n. 27. ver. *Sexta limitatio*: Claro, §. fin. quest. 51. & aliis pluribus probat, quod de jure Canonico heres tenetur ex delicto defuncti, etiam quid ex eo nihil ad eum perveniret, & etiam si non fuerit contestata, quod subimitatur, & declarat, latè explicans usque ad num. 69. cum omnino videoas, &

Ibi: *Addit tamen quod licet, regulariter, &c.*  
*Vide Farinacium supra, dicta quest. 10. ex*

<sup>32</sup> Ad numerum 82. ibi : Sed his non obstantibus, &c.

Pecuniam confisicationis bonorum non transire ad hæredes , si reus mortuus fuerit post sententiam , sed intra tempus de appellando constitutum , ut hic resolvitur , docent Sebastianus Medicus in tractatu , mors omnia solvit .<sup>2.</sup> parte conc'usione 32. num. 37. Menchaca illustrum , cap. 96. ex num. 17. Peregritis de jure fisci , lib. 4. titul. 5. num. 38. ( qui minus tutam dicit hanc opinionem , & alii relati à Farinacio in praxi , questi. 10. num. 46. ubi num. 47. declarat dictam resolutionem procedere , quando pena confisicationis bo-

## 62 Ant. Gomezii Variæ Resol.

cat, Suar, receptar. verb. Hares, Caldas in l. si cura-  
torem, §. tafis, num. 26. ubi de actione pro adul-  
terio ad dots privationem, Molina etiam latè  
explicans tom. 4. de justitia, disp. 43. ex numer. 1.  
Clarus §. final. questione 51. numer. 9. ubi Additionator  
Baiardus ex n. 30. Gregorius in l. 28. &  
29. tit. 23. part. 3. & l. 2. tit. 13.  
part. 7. Amaya in l. 10. Cod. de iure fisci, ex num. 64.  
mar. n. 39. ubi de delictis commissis in mari,  
Narbona in concordia familiarium, glossa 20. nu-  
mero 42. ubi de delinqüente in officio. sibi  
commisso, Menochius *cata* 531. ubi de vag-  
abundis, Osvaldus ad Donell. l. 17. c. 16. & alii  
plures in unum congesisti *conclusus* 15. crimin. post  
opera Roderici Suarez Barbola in *colleccional cap.*  
*postulati*, sibi foro competenti, ubi de heretico, fu-  
re, delinqüente in mari, vel in confinio duarum  
provinciarum, vel si in uno loco inchoetur deli-  
ctum, & alibi consumetur, de vagabundo, &  
alia, & in *colleccional ad. 1. Cod.* ubi de criminibus  
nisi oporteat, numer. 5. & 6. & per se. & in au-  
tentica, qua in provincia, eodem titul. post alterum  
Barbolam in l. bar. s absens, §. preinde, ex num. 66.  
in articulo de foro delicti, & latissime Farinacius in  
praxi, quest. 7. per totam per ampliations & limita-  
tions: & vide Fachingum l. 9. *controversiar.*  
cap. 20. & sequentibus, & Sanchez in *conflictus mo-  
ralibus*, l. 6. c. 1. *dubio* 15. & 16. ubi de exemplis  
& Carlevalius tom. 1. disp. 2. quest. 7. *fe-  
tione* 2. per se. & in quest. 1. ex num. 1. Noguerol  
allegat. 12. num. 27. & seqq. ubi etiam an de una  
provincia in alian?

86 Ad num. 86. ibi: Item addit quod defuncto accusa-  
tore, &c.

Accusatore defuncto quod possit quilibet alius  
prosequi accusationem intra triginta dies, & post  
eos accusare de novo, & in ejus defectum Iudex  
possit ex officio prosequi, ut hic resolvitur, doc-  
tent Clarus in §. final. questione 51. numer. 10.  
& sequentibus, Molina distinguens *tom. 4. de  
justitia*, disp. 43. num. 16. Villadiego in *politic.*  
c. 3. num. 182. Sebastian. Medicis in *trat.* mortis  
omnia solvit, 2. part. *conclusus* 2. num. 5. ubi ex Azo-  
ne in *summa*, Cod. si reus vel accusator moriuit  
fuerit, sit, quod hareses accusatoris, ut tales,  
prosequi non possunt accusationem cum ad eos  
jus non tranferat.

87 Ad num. 87. ibi: Sed breviter in hoc articulo,  
&c.

Delinqüentem debere remitti ad locum ubi  
commisit delictum, ut hic resolvitur, docent la-  
tissime Vivius in *sua communibus*, verb. *Judex  
domicili*, ex num. 2. Vincentius de *Franchis  
decisione* 37. Bernardus Diaz in *practica criminis  
canonicis*, c. 9. *Thefaurus decisione Pedemonti* 90.  
num. 6. *Moralis in temporis*, titul. 2. *questione* 20.  
num. 10. ubi numer. 12. docet cum *Covarruvias*, &  
aliis, furem etiam remittendum ad locum com-  
missi futuri, & num. 14. probat, quod *Judex* requiri-  
ens, & petens remissione rei, debet hoc juri-  
ficare lumenaria delicti probatione, & eam inscre-  
re in literis requisitoris, ut executioni mandentur  
Gregorius in l. 15. tit. 1. part. 7. & in l. 1. tit. 29.  
eadem partis, *glossa magna*, Pareja de *instrumentum  
editio* tit. 2. *resolut.* 9. num. 19. 79. & 81. & ex  
num. 60. ubi latè, & quid in delicto levii non de-  
bet fieri remissio, vide cum omnino qui etiam  
agit de vagabundo, & alibi, & an de uno Regno  
in aliud, & quid in foro ecclesiastico? Suarez  
allegat. 17. n. 3. ubi de crimini in mari com-  
missis, & in tit. de los *emplazamientos*, verb. Sed  
attende, n. 49. Bobadilla in *politic.* l. 2. c. 16.  
n. 105. ubi de *Regis Concilii*, & *Cancellaria*, & Dominis vassallorum, an debent remitte-  
re delinqüentes ad *luncum delicti*? & num. 180.  
& 212. Aviles in ap. 27. prator. verb. *Rioguera*,  
& verb. *Extrigen*, & in cap. 50. verb. *Regimento*,  
ubi delicto ludi, & usurparum, *Azevedus* in *leg.* 1.  
& per totum, tit. 16. lib. 8. *Recopilar*. Avendanus  
responso 40. *Tiraquelus de retrall. ligna*, §. 36.  
*glossa* 3. numer. 18. ubi de delinqüente in confi-  
nio duorum populum (in quo ex *Challaneo*  
in *catalogo*, parte 12. *consideratione* 46. *Forecaulo  
dialogo* 1. rum. 35. & alibi refert *Salgado in lati-  
tibus* 1. parte, cap. 4. n. 26. quod si caput ho-  
minis occisi in confinio reperiatur in uno terri-  
torio, ibi cognoscendum de eo, licet membra ali-  
bi reperiatur, de quo tu cogita) idem *Salgado*

88

Ad num. 89. ibi: Non tam credo, &c.  
Licet unus ex adulteris non possit occidi sine  
alio, iam quod unus sine alio possit accusari,  
hic resolvitur ut vides: Sed ex l. 2. tit. 20. l. 8.  
R. copi unus sine alio accusari non potest, ut ibi  
advertis *Azevedos*, & reliqui nec non in *leg.* 80.  
*Turi*, qui etiam disputant, quid si unus eorum  
descelerit, vel fugerit.

Ad numerum 90. ibi: *Tertia conclusio notaria* 90.  
tit. 1. &c.  
Sententiam laram contra delinqüentem noce-  
re, qui teneretur in consequentiā ex quo ali-  
qua inferuntur per nostrum Gomezium, docet  
cum laudans doctrinam *Barbos* in *colleccional ad. 1.*  
*Cod. ubi causa fiscalis*, numero 5. ubi omnes nota-

## De Crimine lese Majestatis, Cap. II. 63

run, *Felinus cap. ad petitionem*, num. 18. de ac-  
cusionib, ubi ponit materiam, & ibi omnes Ca-  
nonistæ, *Farinacius* 9. 14. n. 283. idem *Barbola* in  
*collect. cap. cum supr. de sententia, & re judicata*,  
ex num. 12. ubi quindecim casus congerit, qui  
bus sententia pro, vel contra unum lata, alii no-  
cer: *Molina de justitia*, *tom. 3. disp. 647. Her-  
mosilla in l. 32. tit. 5. part. 5. *gloss. 3. ex num. 57. &*  
in l. 42. *gloss. 9. n. 7.* ubi an possit exequi contra  
Tertium possessorum non citatum sententia contra  
primum emporum lata, ex pacto de retrovendendo  
& negativo resolvit, vide etiam *Gutierrez*  
1. 2. *Canonico cap. 5. num. 74.* & latissime *Scac-  
cian de re iude*, *gloss. 14. 9. 12. ex num. 109.* &  
vide etiam *supr. 2. num. 8.**

91 Item addit, quid si post condemnationem con-  
sisteret de innocentia rei, quo vidi *infra*, cap. 13.  
n. 34. & *Farinacius* 9. 13. in *ad tria* & *lit. A.*  
ubi quod possit sententia potest opponi, quod  
occisus erat bannitus & peti sententiam cassati, &  
reum absolvit; & in *gloss. 1. latè*, cum vide,

De scientie delictum esse committendum, &  
non revelante, vel impudente, vide *infra*, cap. 2.  
& latè *Flores de Mena* 9. 18. per totam.

Delinqüentem autem possit post sententiam innocen-  
tiam sum probare, vide *infra*, cap. 13. n. 34.

Item de *Judice* an possit penam à lege statu-  
92 tam remittere, angere, vel minueret? & an pec-  
cent, qui hoc perunt? & an dicta remissio penae  
vel ejus diminutio possit fieri post sententiam? ex-  
plicit Pater Thomas Sanchez in *conflictis*, l. 6.  
c. 1. *dubio* 21. & 25. & vide *infra*, c. 1. n. 34.  
et *supr. hoc cap. n. 51.* vide etiam *Gregorius de  
Valentia* 2. 2. *disp. 5. 9. 11. pur. 4.* & *Bobadil*.  
l. 2. c. 15. num. 99. ubi de *Rege*, & *Dominis  
inferioribus*.

93 Item de pluribus simul delinqüentibus, quod  
omnes teneantur in solidum, vide latè explican-  
tem *Carlevalius* l. 1. *disput. 5. ex num.*

20. & num. 45. & *seq.* ubi etiam quod bene-  
ficiis celiostis denegar solventibus ob prop-  
rium delictum, licet quantum ad beneficium di-  
visionis due sint opiniones; cum vide per *ocam  
disputationis* ubi etiam agit an salarium possit in  
solidum exigiri à quolibet delinqüente, & affirmati-  
ve resolvit, maximè quando socius non est sol-  
vendo, cum vide post *Covarruvias in regula pec-  
catorum*, 2. parte §. 12. num. 3. & vide *supr. a. n. 88.*  
& *Gratianum regul. 355. num. 15.*

### CAPUT I.

De crimine lese majestatis, divisione &  
humana.

#### SUMMARI A.

1. Quae sit pena criminis lese majestatis divinae?
2. Alienatio honorum facta ab eo, qui commis-  
te hoc crimen lese majestatis, est ipso jure  
nulla.
3. In casibus, in quibus dominium transfertur,  
non transit possesso.
4. In crimine lese majestatis divinae, an & quando  
filii vel descendentes efficiantur inhabiles?
5. Penna quando imponitur ipso jure, an debetur  
in foro conscientiae?
6. Quae sit pena criminis lese majestatis huma-  
nae?

7. Evidenter aliquem de carcere contra quem erat  
probatum delictum, an teneatur pena bujus  
criminis?

8. Scient delictum ab aliquo esse committendum  
contra principem, vel rempublicam, si non  
revelavit, an teneatur pena lese majestatis?

9. Scient delictum committendum, an teneatur in  
foro conscientiae revelare?

10. Subditus alienus nobilitatis, vel domini tempora-  
lis, si contra eum delinquat, an committat  
hoc crimen?

11. De crimine lese majestatis, an possit delinq-  
uent occidere post mortem?

12. Filii corum, qui hoc crimen lese majestatis com-  
mittunt, an & quando puniantur?

13. Filii horum delinqüentium exclusi a successio-  
ne, an admittantur alii successores, vel filii?

14. Penna imposta filii horum delinqüentium, an  
extendantur ad nepotes?

15. Penna filiorum committentium haec crimen lese  
majestatis, an extendantur ad filios habitos,  
& genitos ante delictum commissum?

16. Commitent crimen lese majestatis, licet non  
destruet ipsi jure esse dominus honorum suo-  
rum, perdat tamen corum administracionem.

Item in materia nostra principaliter quarto,  
Iuxta suam penam, virtus & natura cuiuslibet  
delicti? & in primis quero quae sit pena crimi-  
nis lese majestatis? In quo articulo resoluta?

Pena etc.  
dico, quod aliud est crimen lese majestatis divi-  
ni, scilicet heretis contra Deum, & Dominum  
majestatis.

Item contra principem, vel rempublicam: in cri-  
mine lese majestatis divine pena est, quod ipso  
jure est excommunicatus, text. est in c. ad abolen-  
dam de hereticis, text. in c. excommunicamus, 1. &  
2. cod. it.

Item pro qualitate facinoris, debitam ultio-  
nem judiciorum debet imponere, text. in d. c. ad  
ab lendam, in quantum dicit debitam recepturas

pro qualitate facinoris ultionem, text. etiam in  
dict. excommunicationis, 1. §. damnati, ibi, an-  
imalia versione debita puniendi; & licet predicta  
jura specificam penam non declarant, tamen pro  
tali delicto imponitur pena mortis, ignis, &  
concremationis, ut probatur ex verbis Domini  
nostris in Evangelio Joannis cap. 15. dicentes: Si  
quis in me non manifesterit, misericordia non erit, &  
in seculum, & colligent eum, & in ignem mittent,  
& ardent: probat etiam textus de jure civili in  
leg. Arian, versio. 1. C. de hereticis, ibi, & ultimi-  
mo supplicio tradendis, & ista pena servatur de  
generali consuetudine, & sic ista pena imponi-  
tur, & confirmatur omni lege divina, humana,  
& etiam generali consuetudine, & in expresso  
ita tener, & declarat Host. in c. sp. ad abolen-  
dam de hereticis, 3. col. & ibi Joan. Andre 1. col. Anton.  
de Butt. 3. col. Abbas 1. col. Cardinalis 1. col. &  
quasi Anch. 1. n. 6. & communiter Doct. Paulus  
Gillandus in trat. de hereticis, 3. 9. Summa An-  
gelica in parte, hereticus, n. 16. & idem disponit  
l. 2. tit. 26. part. 7.

Item etiam est pena confiscationis honorum:  
& in terris Ecclesie, applicantur Ecclesie, & sic  
camere Pape: in terris imperii applicantur filio-  
sculari, & sic Regis vel Imperatoris, text. est in  
expeditis, de heret. & ibi Doct. immo ipso jure  
confiscantur à tempore commissi criminis, & ab  
illo tempore dominium transit in fiscum, text.